

**ORDENANZA N°286 – AUTORIZANDO AL DEPARTAMENTO EJECUTIVO A INCREMENTAR EL CALCULO DE RECURSOS Y PRESUPUESTO GENERAL DE GASTOS.-**

C. Deliberante, 22 de Abril de 1.988

**EL CONCEJO DELIBERANTE DE ROSARIO DEL TALA SANCIONA CON FUERZA DE ORDENANZA**

**ARTÍCULO 1º:** Con fecha 31 de Diciembre de 1.987, autorízase al Departamento Ejecutivo Municipal a incrementar el Cálculo de Recursos y Presupuesto General de Gastos en la suma de Australes ciento ocho mil (A108.000,00).-

**ARTÍCULO 2º:** Elévase el Cálculo de Recursos en igual suma que la mencionada en el artículo 1º incrementando la siguiente partida.

<u>1</u>	-	<u>2</u>	<u>DE OTRAS JURISDICCIONES</u>	<u>108.000,00</u>
<u>1</u>	-	<u>2</u> - <u>2</u>	<u>DE JURISDICCION NACIONAL</u>	<u>108.000,00</u>
1-2-2-2-1-			PARTICIPACIÓN EN IMPUESTOS	108.000,00

**ARTÍCULO 3º:** Increméntese el Presupuesto de Gastos del corriente año en la suma de Australes doscientos sesenta y siete mil setecientos quince (A267.715,00) y de la siguiente forma:

	<u>TOTAL</u>	<u>267.715,06</u>
01	<u>EROGACIONES CORRIENTES</u>	<u>144.715,06</u>
01-	<u>Operación</u>	<u>142.915,06</u>
01-	<u>Personal</u>	96.408,06
02-	<u>Bienes y Serv. No Personales</u>	46.507,00
02-	<u>Intereses de la Deuda</u>	1.800,00
02-	Intereses de la Deuda	1.800,00
02-	<u>EROGACIONES DE CAPITAL</u>	<u>123.000,00</u>
05-	<u>Inversión Real</u>	<u>123.000,00</u>
08-		Trabajos Públicos
123.000,00		

**ARTÍCULO 4º:** Para hacer frente al desfasaje que se produce entre el artículo 3º y el 2º del mencionado proyecto desaféctese del presupuesto de gastos la suma de Australes ciento cincuenta y nueve mil setecientos quince con seis centavos (A 159.715,06) de las siguientes partidas.

TOTAL

159.715,06

Transferencias

Corrientes

8.000,00

Crédito

Adicional

P/F

Erog.

Ctes.

80.000,00

Bienes

de

Capital

60.715,05

Crédito

Adicional

P/F

Erog.

de

Cap.

11.000,00

**ARTÍCULO 5º:** Con las modificaciones introducidas en el artículo 2º; 3º y 4º de la presente ordenanza el presupuesto general al 31 de Diciembre de 1.987 queda establecido definitivamente en la suma de Australes tres millones doscientos veintiún mil doscientos catorce c/50/100 (A 3.221.214,50).-

**ARTÍCULO 6º:** Derogase toda otra disposición que se oponga a la presente.-

**ARTÍCULO 7º:** Comuníquese, etc.- Dado, Sellado y Firmado en la Sala de Sesiones del Concejo Deliberante.-

**GRACIELA GARGANO DE IACOK**  
**SECRETARIA**  
**CONCEJO DELIBERANTE**

**MARIO JOSE HERBON**  
**PRESIDENTE**  
**CONCEJO DELIBERANTE**